
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

    
                      
  
 
 
 
 
     
   
 
 

 
 
 
 

 
 
           
   
                                                                        

      
           
           
   
            

 
Equipe d’Animation Paroissiale   
 

      . Bernadette Legris, bhlegris@orange.fr 

     . Agnès Faller, agnes.faller@gmail.com 

      .Thierry Bonnay, famillebonnay@sfr.fr 
 
    . Pascal Muzerelle pmuzerelle@gmail.com 
  
     . Ombeline Mangin ombelineraffin@live.fr  
 

.     . Gonzague Peugnet gonzpeu@gmail.com  

 

 
 

Prêtres 
 
. Jean-Pierre Laurent, jpierre.laurent3@orange.fr 
 
. Maxime Labesse,  maximelabesse@ecomail.fr 
  
. Léonard Nadembega,  leonardo_nad@yahoo.fr  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paroisse Notre Dame Saint Jacques 
3, rue Guillaume de Machault 
03.26.47.55.34 
cathédrale.reims@orange.fr 
 

 

   Vous cherchez une information … 
 

                                    vous désirez participer à un service… 
 

 

Catéchèse et sacrements,  

enfants, jeunes et adultes. 
 

 

. Préparation à la 1e des communions : 
Marie-Hélène Ducreux : ducreux.mhelene@gmail.com 

 

. Eveil à la foi  Blanche Dupleix: blanchegeorget@hotmail.fr   
 

. Evangile des 3-7 ans: Pauline Narjoux: ledentpauline@yahoo.fr   
 

Catéchèse: Céline Tridemy, Marion Pichot :  
tridemy-richet@orange.fr ;  mspichot@gmail.com  
 
.Aumônerie des collèges: Thierry Bonnay: thierry.bonnay@sfr.fr   
 
.Groupe scouts et guides de France: Pauline Maltret :  
pauline.maltret@gmail.com  
 
.Pastorale école Notre Dame: Cécile Waguette :  
cecilewaguette@notredamereims.com 
.Pastorale collège Notre Dame: Claire Mangion :  
claire.mangion@notredamereims.com 
.Pastorale école Ste Madeleine: Aude Barré:      
ecolestemadeleine51@orange.fr 

Liste des personnes référentes  
ou coordinatrices ou responsables 

d’un service ou d’un groupe agissant dans la paroisse. 
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. Catéchuménat: Myriam Loutsch :  myriam.5151@yahoo.fr 
 

. Pastorale du mariage : Paul et Isabelle Bouvattier:  
isabelle.bouvattier@laposte.net 
 

.Préparation au baptême des petits enfants:  
Emmanuel et Magali de la Morinerie : magali_delamorinerie@yahoo.fr 

 
Accueil 

 

. Accueil St Jacques: Jacqueline Normand :  

pauletteperlot@gmail.com 
 

. Art et Foi (accueil cathédrale) 
Christiane Fournier : fournierca@wanadoo.fr 
 

. Accueil  Maison Notre Dame 
cathedrale.reims@orange.fr 
 

. Fleurissement et décoration St Jacques: Agnès Tricot :  
ag.tricot@free.fr 
 

. Fleurissement cathédrale: Marie Catherine Nguyen :  
thi.tuyethoa@yahoo.fr 
 

Liturgie, célébrations 
   

. Accompagnement des familles en deuil :Cécile Soulier :  
csoulierroux@icloud.com 
 

. Clercs/Servants d’autel: N.    
 

. Prière universelle: N  
 

.Messes cathédrale: Anne-Marie Ganier, Claire Vial :  
annemarie.pointreauganier@gmail.com;  vialclaire5@gmail.com  
 

. Animation des chants : Agnès Faller : agnes.faller@gmail.com   
 

. Chœur grégorien: Stéphane Callot : scallot@free.fr 
 

. Organistes Pierre Méa, Francis Albou, Emmanuel Demars:  
pierremea@wanadoo.fr; francis.albou@orange.fr 
demars.emmanuel@gmail.com 

 

 

Service 
 
 
 

. Service évangélique des malades: Simon Schmitte : simonschmitte@hotmail.com  
 
. Secours catholique: Gérard Maréchal, Joël Colot :   
gerardandree.marechal@orange.fr; joel.colot@orange.fr 
 
. Conférence St Vincent de Paul: Hervé Augustin :  
h.augustin@wanadoo.fr 
 
. Ordre de Malte: Philippe Allart :      
ph.allart@wanadoo.fr 

 

Communication 
 
. Site internet: Marie-Suzanne Poret :   
ms.poret@orange.fr 
 

. Messinfo: Alain Burde :   
afburde@orange.fr 
 

. Equipe vidéo cathédrale: Thierry Colas 
thierrycolasreims@gmail.com 

 
Gestion 

 

. Conseil paroissial pour les affaires économiques  
Philippe Deballon, Raymond Vernanchet :  
pmadeballon@free.fr; raymond.vernanchet@gmail.com 

 

.Communautés religieuses 

. Frères des écoles chrétiennes : Fr Yves Lecocq yvesle-
cocq@hotmail.com 
 

.Religieuses de Marie-Immaculée : foyerreims@rmieuropa.com 
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